[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.86/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

A Vereadora Irene Kozak do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que após ouvido plenário seja encaminhado ao Exmo. Senhor MARCIO NUNES, Deputado Estadual a seguinte solicitação:

· a aquisição de um trator para ser destinado ao Município de Roncador/Paraná.

	Considerando que o município de Roncador, possui muitas demandas de trabalhos com maquinários nas comunidades rurais e também no perímetro urbano.
	Diante disso, solicitamos seus préstimos para que seja destinado ao Município de Roncador um trator para ser utilizado em tarefas cotidianas de nosso município, auxiliando os trabalhos dos pequenos produtores que fazem parte de associações comunitárias de produtores rurais de nosso município e em outras atividades que forem necessárias.
	Sabemos que V. Exma., conhece a realidade das pequenas cidades e portanto não medirá esforços para atender nosso pedido que trará muitos benefícios ao nosso município.
	Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 22 de outubro de 2024

Irene Kozak do Bomfim
Vereadora
image1.jpeg